
 
 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie www.sssoghk.cz 
Velká 3, Hradec Králové tel.: 725 725 819 

kontaktní email  pro informace: baranova@sssoghk.cz 
 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku vzdělávání pro školní rok 2024/2025 
 

1.kolo 
 

Podání a vyplnění přihlášky 
 

Přihláška se podává 3 způsoby: 
1) elektronicky prostřednictvím DiPSy na základě prokázání totožnosti (eObčanka, bankovní identita, datová  
    schránka fyzické osoby nebo OSVČ apod.); je třeba nahrát požadované přílohy do systému; není třeba nic  
    zasílat na vybrané školy 
     

      2) v podobě výpisu získaného z DiPSy bez prokázání totožnosti = hybridně = registrace do systému DIPSY, kde  
          vyplní všechny potřebné údaje; nahraje požadované přílohy a přihlášku uloží; vytiskne výpis přihlášky 
          s unikátním identifikačním kódem (ten potřebuje škola, aby o přihlášce uchazeče věděla) a ten zašle na  
          každou z uvedených škol/oborů (tzn. že pokud zvolí 3 obory stejné školy, pošle 3x za každý obor); přílohy 
          nezasílá, ty jsou v systému nahrané a škola je po zadání identifikačního kódu vidí 

 
3) v listinné podobě (pouze předepsaný tiskopis MŠMT) – jako doposud; odeslání přihlášek včetně všech  
    požadovaných příloh na všechny uvedené školy/obory (tzn. že pokud zvolí 3 obory stejné školy, pošle 3x za 
    každý obor); 
 
Pořadí uvedených škol/oborů v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. že obory vzdělání jsou řazeny dle 
preference a uvedené pořadí musí být na všech podaných přihláškách stejné ! 
              
Přihlášky se podávají od 1.února do 20. února 2024 (toto je zároveň poslední datum ev. podání k přepravě). 
Do tohoto termínu je také nutné předložit všechny požadované přílohy přihlášky. 
 
Pokud potřebujete více informací k vyplnění a odevzdání přihlášek i k samotnému přijímacímu řízení, doporučujeme 
navštívit weby: https://prihlaskynastredni.cz  nebo na www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-
stredni-skoly-a-konzervatore nebo na  https://prijimacky.cermat.cz/ 
 

• Vyplňování přihlášky věnujte náležitou pozornost – především nezapomeňte v přihlášce uvést pro zasílání 
korespondence k PŘ adresu trvalého pobytu nebo adresu pro doručování (= tj., kde si jste poštu reálně 
schopni převzít) – opětovně korespondenci nezasíláme ! 

 
• Přihlášku vyplňte čitelně a uveďte platný kontakt tel., email. 

 
• Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) budou upraveny podmínky pro konání JPZ, a to po 

předložení platného posudku školského poradenského zařízení, kde budou výslovně specifikovány podmínky 
pro přijímací zkoušku na SŠ. Toto doporučení musí být podáno spolu s přihláškou nejdéle do 20. února  
2024. 
 

•   Je-li doklad přílohy, který uchazeči vydává třetí osoba (lékařský posudek, doporučení ŠPZ, hodnocení n 
a vysvědčení) vydán v digitální formě (např. zaslán emailem), musí být opatřen elektronickým podpisem osoby 
pověřené k vydání dokladu.  

 
•    Ředitel školy může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie předloženého dokladu 

a účastník řízení je povinen tak učinit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou (nesplní podmínky pro přijetí, 
nezapočítá se bodové hodnocení apod.). 

 
• Pokud bude uchazečem osoba, která není státním občanem ČR a buď získala předchozí vzdělání (základní) v 

zahraniční škole (§20 zákona 561/2004 Sb. v platném znění) nebo je osobou s odlišným mateřským jazykem se 
statusem dočasné ochrany (zákon 67/2022 Sb. v platném znění a OOP z 31.10.2023) – dále „cizinec“, pak při 
přijímacím řízení znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, ověří škola  u 
těchto osob prezenčně rozhovorem v souladu se stanovenými kritérii (zveřejněno na webu). V případě, že 
neprokáže znalost vyučovacího jazyka v oblasti ústního a písemného projevu na stanovené minimální hranici, 
nebude takový uchazeč ke vzdělávání  přijat. 
 

http://www.sssoghk.cz/
mailto:baranova@sssoghk.cz
https://prihlaskynastredni.cz/
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://prijimacky.cermat.cz/


 
 
 
 
V případě uchazeče, který získal předchozí vzdělání (základní) v zahraniční škole, doloží spolu s přihláškou 
předchozí vzdělání kopií vysvědčením z posledních dvou ročníků (prostý překlad) a dále nostrifikaci příslušného 
dosaženého stupně vzdělání. 

 Pokud se koná školní přijímací zkouška ve formě písemného testu, bude se konat vždy v jazyce českém, zadání  
             v jazyce ukrajinském nebude umožněno (navýšení časového limitu o 25%, využití překladového slovníku). 
 

• Uchazeč cizinec, který není občanem EU nebo jeho rodinným příslušníkem, předloží doklad opravňující k pobytu na 
území ČR (nejpozději v den zahájení vzdělávání). 

 
Nedostatky v přihlášce mohou být důvodem pro přerušení správního řízení, ev. pak nebude možné zařadit přihlášku 
řádně do 1. kola přijímacího řízení. 
 

 
Organizace přijímacího řízení 

 
• Pozvánku ke školní přijímací zkoušce posílá ředitel školy, a to 14 dnů před termínem konání, a to buď odesláním  

zprávy v systému (platí pro elektronicky podané přihlášky) nebo zašle v listinné podobě (platí pro výpisy a tiskopisy). 
 

• Pozvánky v listinné podobě budou odesílány na uvedenou adresu trvalého bydliště (doručovací adresu) spolu 
s dalšími důležitými informace k vlastní přijímací zkoušce i celému přijímacímu řízení.  

 
• Konkrétní termín školní přijímací zkoušky určí ředitelka školy, nelze si ho zvolit. V případě kolize termínu s jinou střední 

školou, je třeba neprodleně kontaktovat naši školu a situaci řešit.  
Pokud bude uchazeč konat na naší škole v daném oboru jednotnou přijímací zkoušku, bude konat školní přijímací 
zkoušku ve stejném termínu odpoledne, v případě problému je nutné co nejdříve s námi řešit.  

 
• Výsledky 1.kola přijímacího řízení budou známy 15. května 2024 a budou uveřejněny v centrálním 

elektronickém systému DIPSY, na webu školy www.sssoghk.cz a v budově sídla školy na veřejně 
přístupném místě. 
 

• Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se neodesílá. 
 
• Uchazeč (jeho zákonný zástupce) má právo se odvolat v zákonem stanovené lhůtě po zveřejnění, nikoliv však již 

z důvodu naplnění kapacity a ev. předpokladu, že všichni přijatí nenastoupí (všechna místa jsou obsazena podle 
stanovených priorit uchazečů a zápisové lístky se již nepodávají). Odvolání se podává vždy v listinné podobě přímo 
řediteli střední školy, nikoliv prostřednictvím DIPSY. 

 
• Uchazeč se může vzdát práva na přijetí v 1. kole PŘ písemným podáním u ředitelky školy ve stanoveném termínu, 

uvolněné místo po takovém uchazeči je nabídnuto ev. ve 2. kole PŘ, nelze na něj „posunout“ nepřijatého uchazeče 
z 1.kola jako tomu bylo doposud. Uchazeč přijatý v 1.kole se nemůže účastnit přijímacího řízení ve 2.kole bez 
vzdání se práva na přijetí. 

 
 

Zpracování podkladů přijímacího řízení 
 

• Uchazeči o studium do oboru vzdělání budou seřazeni sestupně podle počtu celkových bodů získaných v přijímacím 
řízení – míru úspěšnosti určuje zisk vyššího bodového hodnocení (1.místo = nejvyšší) a přijímáni až do výše 
kapacity stanovené pro 1. kolo přijímacího řízení. Současně bude vyhodnoceno splnění stanovených limitů dle 
kritérií a u uchazečů, kteří tyto limity nesplní, vyznačeno „nesplnil kritéria PŘ“ bez označení pořadí. Takto vytvořený 
seznam uchazečů v každém oboru vzdělání bude předán do DiPSy k vyhodnocení přijetí/nepřijetí do některého 
z oborů vzdělání uvedeného na přihlášce.  
 

•    Při dosažení rovnosti základního bodového hodnocení několika uchazečů bude využito pomocných kritérií v pořadí 
stanoveném u jednotlivých oborů tak, aby nedošlo ke změně celkového bodového hodnocení uchazečů umístěných 
nad a pod těmito uchazeči.  

 
• Pokud bude uchazeč „cizincem“, musí navíc splnit podmínku úspěšného složení zkoušky z českého jazyka 

(splnil-nesplnil; body z této zkoušky se do celkového hodnocení nezapočítávají). Platí pro všechny obory 
vzdělání na naší škole. 
 
 

zveřejněno 29. ledna 2024 

http://www.sssoghk.cz/

	Střední škola služeb, obchodu a gastronomie www.sssoghk.cz
	 Pokud bude uchazeč „cizincem“, musí navíc splnit podmínku úspěšného složení zkoušky z českého jazyka (splnil-nesplnil; body z této zkoušky se do celkového hodnocení nezapočítávají). Platí pro všechny obory vzdělání na naší škole.
	zveřejněno 29. ledna 2024


